

Instructions for Online Exam of Private Students/Ex-Students

- The candidate shall affix his/her latest passport size photo and place his/her signature on the Admit Card.
- **The candidate will complete his/her paper & will create the PDF file by using a scanner or mobile app like Microsoft Office Lens/Adobe/Kaagaz Scanner etc.**
- **He/She will ensure that the written material is clearly visible.**
- **Size of PDF file should not exceed 30 MB.**
- The file name must be as his/her **University Roll No_ QuestionPapercode.**(for Example 123456_1156)
- **The first page of pdf must be their admit card.**
- The candidate will download the question paper from the college website (aryapcollege.ac.in) or get the same on their registered email.
- The candidate can download the Performa of Answer Sheet from the college website.
- The student will attempt the questions **Serial No. wise and will write the question no. in the centre of the Page so that the question No. attempted is clearly visible.** The candidate will also mark Page No. on the Answer-Book. On the first page of the Answer-Book, he/she will fill the following details:
 - (i) Univ. Roll No. (in figures)_____ (in words)_____
 - (ii) Name of the student_____ (iii) Class/Semester _____
 - (iv) Name of the Paper:_____ (v) Code of Paper: _____
 - (vi) Total No. of Pages written by candidate: _____(vii) Date of Exam _____
 - (viii) Sign. of the Student:_____
- The candidate will write University Roll No. and Question Paper Code at the top and also put his/her signature at the bottom right corner of each page of Answer Sheet.
- Time allowed will be 4 hours (3 hours for paper attempting + 1 hour for Scanning, Uploading and downloading). Morning Session will start from 9.30am to 1.30pm and Evening Session will start from 1.30pm - 5.30pm.
- The Candidate has to attempt full paper (*means Maximum marks and Unit Wise, if any*).
- The candidate can use black/blue ball pen only.
- For uploading the paper, the candidate will get the uploading answer sheet link (Google Form) on their email or get it on the college website -> under online exam tab.
- Upload your answer sheet within the prescribed time i.e. 4 hours. **No Answer sheet will be accepted beyond this time.**
- **No Hard Copy of Answer Sheet will be accepted.**

प्राइवेट और एक्स छात्रों की ऑनलाइन परीक्षा के लिए निर्देश

- उम्मीदवार अपना नवीनतम पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएगा और प्रवेश पत्र पर अपने हस्ताक्षर करेगा।
- उम्मीदवार अपना पेपर पूरा करेगा और एक स्कैनर या मोबाइल ऐप जैसे माइक्रोसॉफ्ट ऑफिस लेंस/एडोब/कागज़ स्कैनर इत्यादि का उपयोग करके पीडीएफ फाइल तैयार करेगा। वह यह सुनिश्चित करेगा कि लिखित सामग्री स्पष्ट रूप से दिखाई दे रही है।
- पीडीएफ फाइल का आकार 30 एमबी से अधिक नहीं होना चाहिए।
- फ़ाइल का नाम उसके विश्वविद्यालय रोल नंबर_प्रश्न पत्र कोड के रूप में होना चाहिए (उदाहरण के लिए, 123456_1156)।
- पीडीएफ का पहला पेज उनका एडमिट कार्ड होना चाहिए।
- उम्मीदवार कॉलेज की वेबसाइट (www.aryapcollege.ac.in) से प्रश्न पत्र डाउनलोड करेंगे या उनके द्वारा पंजीकृत ईमेल पर प्राप्त करेंगे।
- उम्मीदवार कॉलेज की वेबसाइट से उत्तर पुस्तिका का प्रोफार्मा डाउनलोड कर सकते हैं।

- छात्र क्रमांक के अनुसार प्रश्नों का प्रयास करेगा और प्रश्न संख्या पृष्ठ के केंद्र में लिखेगा। ताकि प्रश्न संख्या का नंबर स्पष्ट रूप से दिखाई दे। उम्मीदवार उत्तर-पुस्तिका पर पृष्ठ संख्या भी अंकित करेगा। उत्तर-पुस्तिका के पहले पृष्ठ पर, वह विवरण भरेगा।
- उम्मीदवार सबसे ऊपर विश्वविद्यालय रोल नंबर और प्रश्न पत्र कोड लिखेंगे और उत्तर पत्रक के प्रत्येक पृष्ठ के निचले दाएं कोने पर अपना हस्ताक्षर भी करेंगे।
- अनुमत समय 4 घंटे होगा (कागज के प्रयास के लिए 3 घंटे + स्कैनिंग, अपलोडिंग और डाउनलोडिंग के लिए 1 घंटा)। सुबह का सत्र सुबह 9.30 बजे से दोपहर 1.30 बजे तक और शाम का सत्र दोपहर 1.30 बजे से शाम 5.30 बजे तक होगा।
- उम्मीदवार को 100% पेपर करना होगा (मतलब अधिकतम अंक और यूनिट, यदि कोई हो)।
- उम्मीदवार केवल काले/नीले बॉल पेन का ही उपयोग कर सकता है।
- **पेपर अपलोड करने के लिए, उम्मीदवार अपने ईमेल पर अपलोडिंग उत्तर पुस्तिका लिंक (गूगल फॉर्म) प्राप्त करेंगे या इसे कॉलेज की वेबसाइट पर ऑनलाइन परीक्षा टैब के तहत प्राप्त करेंगे।**
- निर्धारित समय यानी 4 घंटे के भीतर अपनी उत्तर पुस्तिका अपलोड करें। इस समय के बाद कोई उत्तर पुस्तिका स्वीकार नहीं की जाएगी।
- उत्तर पत्रक की कोई हार्ड कॉपी स्वीकार नहीं की जाएगी। ध्यान दो।